РЕСПУБЛИКА ТАТАРСТАН

С О В Е Т
Нижнекамского муниципального района

423570, г.Нижнекамск, пр.Строителей,12
факс (8555) 41-70-00, тел.42-41-41

	ТАТАРСТАН РЕСПУБЛИКАСЫ

Түбән Кама муниципаль районы
С О В Е Т Ы

423570, Түбән Кама шәһәре, Төзүчеләр пр., 12
факс (8555) 41-70-00, тел.42-41-41

	Р Е Ш Е Н И Е
	К А Р А Р

	№ __
	__ декабря 2018 года

Проект

О внесении изменений в решение Совета Нижнекамского муниципального района от 22 декабря 2011 года № 40 «Об утверждении Положения о порядке владения, пользования и распоряжения муниципальным имуществом
Нижнекамского муниципального района»

В соответствии со статьей 30 Устава муниципального образования «Нижнекамский муниципальный район», в целях эффективного использования и управления муниципальным имуществом, Совет Нижнекамского муниципального района

РЕШАЕТ:

1. Внести в решение Совета Нижнекамского муниципального района                   от 22 декабря 2011 года № 40 «Об утверждении Положения о порядке владения, пользования и распоряжения муниципальным имуществом Нижнекамского муниципального района» следующие изменения:
- Пункт 12.3  раздела 12 Положения изложить в следующей редакции:
«12.3. Договор безвозмездного пользования заключается на срок не более десяти лет с возможностью его заключения на новый срок в порядке, определенном действующим законодательством».
- Раздел 12 Положения дополнить пунктом 12.17 в следующей редакции:
 «12.17. При передаче муниципального  имущества в безвозмездное пользование  органам местного самоуправления,  в целях использования ими указанного имущества  в рамках выполнения функций (полномочий), в том числе переданных, обязанность  по содержанию такого имущества возлагается на Ссудодателя».
2. Контроль за выполнением настоящего решения возложить на постоянную комиссию по социально-экономическому развитию, бюджетно-финансовым вопросам и муниципальной собственности.

Глава Нижнекамского
муниципального района                                                                                 А.Р. Метшин
[bookmark: _GoBack]
2